Alemanica.

Franconica.

Henricus Rex Comptonenſi eccleſie concessit, ut bona beneficiorum jure dispensa vindicet. Dat. II. Non. (4.) Aprilis, Ind. XIV. Regni anno XX. Act. Curiae in palatio regis.

Item Sigefrido Augustensi Episcopo in propria tract praedium Moringen (Mehringea, praef. Donnswürth) in pago Onegowe et Comitatu Arnoldi situm, jure Juliane Welfini, Bavarie Ducis, abbatum. Ind. I. (XV.) XIII. Kal. Aprilis (28. Mart.). Data ordinacionis anno XXVI. (XXIV.) Regni XXIV. (XXII.) Actum Ratisponae. Godehardus Cancellarius recognovit*.

Villa Ottobonon (Ottobofen, praef. Windheim) unci censuram sancti Gumperti dicitur, ab Adalberno, Wirceburgensi eccle-

* Quia hoc nomen enumeratio, indicat, ipseque Sigefridi Episcopi sicuti servandam nostram computacionem non incipit in annum 1277. sed in annum 1279. quoniam olim non incipimus, si non antiqui anni primordium ponamus d. XXV. Martii, quo fit, ut d. XX. Mart. in praecedentem annum incidat unum.

1079. Item Abbat Walgero pro auro et argento ecclesie Althani (Niederstich) in notum data obligat prandium quoddam Perigen in pago Eriogora in Comitatu Comoni, palatini Comiti. Data XVII. Kal. Septembris (16. Aug.) Ind. II. Ordinationis anno XXVIII. (XXVI.) Regi XXIII. (M. B. XI. 119.)

1079.

1083. Norpertus Carionis Prælat ad monasterium Hilbich (Söll: Hilbich, præf. Wilhelm), in hereditario agro suo situm, in Boiaris ductu, in pago Hain, in Comitatu Sigovii, tradit bona, prædialia, et ecclesiam in Biet, Amtherrid juxta locum Wurmes, Eberchingen, Ougelstet, Obenperren, Cassinuz, Saltronus, Helbich, Efenhousa, Horvestes, Taingen, Hilbich, Weidlingen, Mammelers, Hainhorren, Helbich, Lagersta, Sodelsberg, Hahenhausen, Gerretstet, Reglpherrid, Hainperch, Hahelpherrstus, Liebshalt, Sechtringen, et Hagolsingen. Ind. VI. Regnante Henrico Imperatore, Henrico Imperatoris filio.

1085.

Item monasterium Hegibach (Hilbich), a se feudatum et in Boiaris ductu, in pago Hain in Comitatu Sigovii Comiti conditum, sancto Valrico dedicatum, tradit Episcopo Catholico Augustano. Facta presentis domini Sigfrido II. Augustano scilicet Episcopo, anno Episcopatus ejus VIII. Ind. VIII. V. Kal. Martii (23. Febr.). Carionis Episcopatus anno VI. Henrici IV. anno XXIX., in civitate Augusta. Testes per aures tracti, qui viderunt et audierunt hæc, sunt: Wolckus de Raechlingen, Hartwicus de Heinrichshorren et alii.

1086.

Henricus Imperator, Federico Babibonensi Advocato in proprium tradit villas sitas in marchia, quæ vocatur Camba, scilicet Grawa, Vurt, Maslin, Tichensberg, Tremsendorf, Buchberg et Sichenwa (in Austria?). Data V. Id. (9.) Aprilis, Ind. IX, anno Regni XXXII. Imperii III. Actus Babibone. (M. B. XII. 96.)

itas antitite, Onoldsbach, in stallibus sanctorum Apostolorum Petri et Pauli presentate, per manus Richardi Comitis delegataria reddita, sed orta heresi contra regem constitutum, liberam dirupta, per Henricum regem ammissionem sancte Marie (25 Marti) Wierzburgi collocationem restituitur. Act. Ind. XVI. (1.) sub Rege Henrico III. Adilbanno Episcopo, Ebore advocato.

Henricus Rex servituti suo Eldoni donat III. mansos in villa Disprehdendorf (Sisterdorf, præf. Schwabach) in pago Nartgowe in Comitatu Henrici. Act. XIV. Kal. Novembris (19. Oct.) Ind. III. Ordinationis anno XXVI. Regi XXXIII. Hirschelde.

Annus.

Bavaria.

- 1089. *Mem ecclesiam in Wihen sancti Petri ad monasterium superius Babilponae situlatam, et Sancti monachum vitem illi profectores, in mundiburdium suum recipit. Data Hal. (1.) Februarii. Ind. XII, Ordinationis anno XXXVI. Imperii V. Act. Babilponae. Testes: Otto Praefectus Babilponensis civitatis; Heinrichus frater ejus; Otto Comes et Adalbertus Comes. vid. Rind. num. 176.*
- 1090.
- 1096. *Urbanus II. Papa, monasterium in Bilsenpeth, a Welfone, Bavariae Duce et conjuge ejus, Jute, constructum, una cum presbitero Udalrico, in tutelam suscepit. Dat. Romae per manus Johannis sanctae Romanae ecclesiae Diaconi, Cardinalis, pridie Non. (6.) Martii. Ind. XIII, Pontif. anno II.*
- 1091.
- 1091. *Heinricus Rex ecclesiae Deivindensi tradit quendam Comitatum in valle Enabyses et duas villas arborum eodem in pago, in loco Ruchense. Dat. IV. Non. (3.) Septembris. Ind. XIV, anno Regni XXXVII. Imp. VIII. Act. Veronae.*
- 1091.
- 1092. *Urbanus Papa II, Canonium fratrem beati Augustini in loco Beldesbach in tutelam suscepit. Datum Augustae Hal. (1.) Februarii. Ind. XV, Pontif. anno IV. (M. B. VIII. 2.)*
- 1093.

Alemannia.

Franconia.

- 1090.
- 1091.
- 1091. *Heinricus IV. Rex et III. Imperator Meinero eisdem, Babenbergensis ecclesiae ministeriali, appropriat praedium et VI. regales mansos in villa Arieback (Ober-Mittel. vel Rirchshenbach, praef. Forchheim), in Comitatu Crafinis Comitum. Dat. XIX. Kal. Septembris (14. Aug.). Ind. XI. (XII.) Regni anno XXXV. Imperii VI. Act. Babenberg.*
- 1091.
- 1091. *Mem locum Gredingen (Greding), in pago Norigowe, in Comitatu Heinrichi, Electorisi ecclesiae ablatum, et a Marchione Engelberto, capite condamnato, injuste possessum, Episcopo Oudalrico restituit. Data III. Non. (5.) Maii. Actum Bavan.*
- 1091.
- 1091. *Erano ad sanctum Kyllanum in novo monasterio, sancto Janni in Hange offert decem jugera vinearum in Brunenberg (Brunberg) et Lindelch (Lindsch). Testes: Eingelhard Decanus. Facta anno secundo Eusebardi Episcopi.*
- 1091.
- 1091. *Ulricus, Babenbergensis ecclesiae Canonicus, praedium suum Franchendorf (praef. Bamberg I.) tradit ad altare sancti Georii, conventui Floriperto Babenbergensi Episcopo. Testes: Wolframus Advocatus, Heinricus Comes, Adalbertus Comes, Adaloldus Walpurgae Part. II. Non. (7.) Maii. Actum Babenbergae. vid. Uszermann I. n. p. 21.*

Anno.

Bavaria.

1094

1095

1096

1097

1098

1099

1100

1101

Ulricus, Episcopus Pataviensis, monasterio sancti Nicolai, ab Episcopo Almonno et Agnete Imperatrix fundens, possessione sua confirmat. vid. *Handl* p. 231.

Alemania

Franconia.

Charta super traditis Ecclesie, homine botice memorie, facta in villa ad abbatem sancti Gauderti in Qualdreson. Act. Ind. II. Rogatus Heinricus Imperator, Elnichardus, filius suus, Episcopo Wirceburgensi presentibus.

vid. *Junge Miscell.* I. c. pag. 7. num. V. *Faltensich* I. c. pag. 19. num. XI.

Coram Henrico fratre Wirceburgensi Advocato et Gotthaldo Comite de Hohenberg ecclesie Wirceburgensi commissa cum ecclesia in Hombere (Humburg) parochiam Inselesstet (Inselstadt, prof. Oelsendort) pro parochia Hohenberg (Hohenberg). Actum mense Julii.

Arnoldus, filius Waleri de Lanchheim, commisit cum fratribus ecclesie Babenbergensis parochiam suam Langenrode (Oberlangenroth, prof. Holmloch), et Gersode, (Geras, prof. Weimain), pro quarta parte villa Clunonst (Burgststadt Bider) et alia hereditate, quae suorum Adelberti, uxoris Comite, capitulo Babenbergensi cunctis, proterea beneficium suum Altdorf (ibidem) et monasterium Bockendorf (Bockendorf, prof. Weimain). Episcopo Raperto in forem curiam fratre resignat. Act. VIII. Id. (8.) Augusti.

Bunhardi Archiepiscopi Moguntini, Lorisio, data Hermannus Augustus Electo, ut ab illius Archiepiscopi accessum per alios catholicos Episcopos ordinaret.

Adelhelmus et Parewinda uxor ejusdem Ministerialis, in mortis eventum Eusebio Wirceburgensi Episcopo delegant curiam suam circa capellam Lamberti et ipsam capellam cum domo sub capella, et sex jugeribus terra in marchia Dalcheim (Dolheim, prof. Wirceburg). Acta Gottholdo urbis Prefecto III. Id. (15.) Maii. vid. *Schönmur Viad. Coll.* I. p. 55.

Margret femina quondam sancto Pantaleoni in Wirceburgensi capitulo offeri mulierem Hebesingam cum filia sua. Testes Berengerus Decanus. *Gerlicus* novi monasterii Praepositus.

Bavaria.

Annus.

1099.

1100.

1105.

1108.

1108.

Alemannica.

Franconia.

Hermannus Augustensis Episcopus...

Enchardus Würzburgensis Episcopus...

Morhart quidam...

Lammehardi Episcopi confirmatio...

Quidam germanus et nobilis...

Henricus Imperator Episcopatum...

Anno.

Bavarica.

1103	
1104	Paschalis Papa II. monasterii Ursuloveris fundationem confirmat. Dat. Laterani VII. Id. (7.) Novebris, Ind. XIII. Pontif. anno VI. (M. B. X. 499.)
1104	
1104	
1105	
1107	Henricus V. Rex monasterium Ursuloveris, in provincia Norica, in Episcopatu Pringensi, in pago Ousowe, in Comitatu Ouson, in protectionem suam suscepit. Dat. III. Non. (1.) Januarii, Ind. XV. Ordinationis anno IX. Regni II. Act. Hallespense. (M. B. X. 441.) (maxime suspecta.)
1108	
1108	

Alemannica.

Franconica.

	Emehardus, Episcopus Wirzburgensis, in viros canonorum pro universitate sua delegat provocans ex praedictis in locis Waltschou (proff. Stralsberg), & fidei sui milite Oswino sibi comparato. Testes Godboldus, Henrich, Waltraus, Comes. Godewin Camerarius.
	Comes Engelbertus ad reliquias sancti Hylandi Wirzburgi delegat Hildegundem filiam Herimanni cum duobus servitis suis, ut serviat ea jura, quae servantur sapienter ministris ejusdem ecclesiae. Testis: Henricus Comes.
	Comes Eusebius Episcopus Wirzburgensi Fridericus Dux Saxonum ad curiam imperatorum in oppido Wirzburg convocatus, ecclesiae beati Stephani protomartyris pro salute dilecti fratris sui Ludewici Comitis Palatii delegat sibi quendam prope villam Wundelhausen, (Wundelhausen, proff. Wernich), ab Episcopo Wirzburgensibus in locum sibi concessum, et quosdam homines proprios. Testes: Henricus, Engelhardus, Comes; Coswinus Camerarius, vid. Schaeffer Viad. Coll. I. pag. 61. 53.
	Erlungus Wirzburgensis ecclesiae praesens fratribus sancti Chilonii reddidit libertatem, domus una inter sese tradendi vel commutandi. Testes: Henrich Praepositus, Henrich Decanus, Henrich Comes, Actum Godeboldus Comes.
	Paschalis Papa II. Ottoni Babenbergensi Episcopo confirmat oppidum Albequinsten (Göschwitz?) in Baganaria provincia, in pago Nostore in Comitatu Ottonis Comitis, ab Henrico quodam Rege traditum. Datum Laterani IV. Non. (4.) Martii, Ind. I. Pontif. anno IX.
	Henricus Rex, Schenberis praedicti Bertoldi, legitime sua hereditibus, Wichmann et B., sacri sibi redditit. Dat. Ind. (1.) Augusti. Ind. II. (1.) Tigul anno III. Ordinationis ejus IX. Act. Harpsperit.

Bavarica.

1109. Paschalis Papa II. monasterium Guisonis (Weissenhohe) ex Eribouis eiusdem praedicti fundatum confirmat. Dat. Laterani XVIII. Kal. Maii (14. Apr.) Ind. II. Pontif. anno X. vid. *Ussermann* p. 62.
1110.
1111.
1111.
1111. Henricus Imperator monasterium sancti Nicolai fundatum ac possessiones confirmat. Data VII. Kal. Julii (25. Jun.). Ind. IV. Regni anno V. (VI.) Imperii I. Act. Pataviae. Albertus Cancellarius recognovit. (M. B. IV. 205.)
1111.
1112.
1112. Otto, Babenbergensis Episcopus, monasterio Guisonis (Weissenhohe) singulas decimationes in Wirsbachi Salewabere, et Niderndorf, pro praedio Lobesingen, Privilingensi monasterio magis contiguas.

Alemanica.

Franconica.

- Richilde de Adelsheimingen, uxor Landrati de Thieroge, per manus Berengeri de Berowinden effectus in ministerium Babenbergensium Canonicozum. Testes: Wolfstanus, Comes. Regimboto, Comes. Diepjet. Aimon sub Ottono Pontif. Bamb. VII. Ordinationis episcopi anno IV.
- Paschalis Papa II. Ottoni Babenbergensi Episcopo indulget privilegium pallii et crucis vexilli. Dat. Romae in lauda Litanis per manus Johannis Diaconi Cardinalis se Biblioth. vice Domini Frederici Archiepiscopi et Archiepiscopi Colonienis. XVII. Kal. Maii (12. Apr.). Ind. IV. Pontif. anno XII. anno Imperii Henrici I. vid. *Cazermann* p. 62.
- Henricus Imperator ecclesiae Patavinae confirmat traditum ab Episcopo Udalrico praedium hereditarium in loco Maerdingen, in provincia Surviae in pago Upergowe. Act. Pataviae, Ind. IV. VIII. Kal. Julii (24. Jun.). Regni anno V. (VI.) Imperii I.
- Accensus de Baccowinden, (Bassowinden, praef. Ansbach) Aben quendam ad altare sancti Gomberti in Onoldesbach per manus Brunonis advocati delegat. Testis: Megynochus Praepositus.
- Henricus Imperator ecclesiae Babenbergensi tradit castrum Alwinsteia, et villam sub eodem situm, in pago Norwigowe, in Comitatu Ottonis. Dat. V. Kal. Maii (27. Apr.). Ind. V. Ordinationis anno XIII. Regni VI. (VII.) Imperii II. Act. Monasterii. vid. *r. Schultz* hist. Schaffica I. 22.